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Afsagt den 23. maj 2022 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Esbjerg fB-spiller 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
 
Onsdag den 18. maj 2022 blev kampen i NordicBet Ligaen mellem Esbjerg fB og Fremad Amager spillet på Blue 
Water Arena i Esbjerg. Kampen sluttede 2-3. 
 
I kampens 64. minut modtog en Esbjerg fB-spiller et rødt kort og dermed udvisning.  
 
Kampens dommer har efterfølgende sendt en indberetning vedrørende Esbjerg fB-spillerens adfærd og sprog-
brug over for dommeren. 
 
 
REDEGØRELSE FRA DOMMEREN 
 
Kampens dommeren har indberettet følgende: 
 
At den udviste Esbjerg fB-spiller var aggressiv over for både dommeren og linjedommeren, 
 
At Esbjerg fB-spilleren kom helt hen til dommeren og råbte ’du er en fucking abe’, og 
 
At Esbjerg fB-spilleren efter kampen stod i spillertunnelen, og da dommertrioen gik forbi spilleren, råbte han, at 
dommerne var ’en flok mongoler’. 
 
 
REDEGØRELSE FRA ESBJERG FB 
 
Esbjerg fB har været forelagt dommerens indberetning. 
 
Esbjerg fB har sendt en redegørelse fra Esbjerg fB-spilleren. 
 
Esbjerg fB-spilleren har oplyst, at kampen mod Fremad Amager var måske årets vigtigste kamp for klubben, da 
kampen havde betydning for Esbjerg fB’s mulighed for at blive i 1. division. 
 
Det er Esbjerg fB-spillerens opfattelse, at han i situationen omkring det røde kort forsøgte at lægge pres på en 
Fremad Amager-spiller, og at han i den forbindelse ville stikke benet rundt om modspilleren.  
 
Det er desuden Esbjerg fB-spillerens opfattelse, at han stort set ikke mærkede kontakt med modspilleren.  
 
Det er ligeledes Esbjerg fB-spillerens opfattelse, at det var en stor overraskelse for ham, at han fik rødt kort for 
forseelsen, hvorfor han blev meget frustreret, irriteret og ked af det på grund af kampens betydning. På den 
baggrund løb følelserne af med Esbjerg fB-spilleren. 
 
Endvidere har Esbjerg fB-spilleren oplyst, at det ikke kan retfærdiggøre sprogbruget, og han har undskyldt for 
dette. 
 
 
 



 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Steven Lustü og Lars W. Knudsen har deltaget i 
sagens behandling. 
 
Stig Pedersen, Kim Garde Madsen og Niels Erik Søndergård har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til 
reglerne i DBU’s adfærdskodeks.  
 
Det fremgår af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.11.1, at personer, der er omfattet af dette kodeks, skal beskytte, 
respektere og værne andres integritet og personlige værdighed. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at Esbjerg fB-spilleren ved sin opførsel og sprogbrug har overtrådt DBU’s 
adfærdskodeks punkt 2.11.1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledags karantæne, jf. DBU’s adfærdsko-
deks punkt 5.1, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 11, jf. § 30.1, litra a. 
 
 

***** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Esbjerg fB-spilleren tildeles 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledages karantæne, jf. DBU’s adfærdskodeks 
punkt 5.1, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 11, jf. § 30.1 litra a. 
 
Afgørelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 

 
Brøndby, den 23. maj 2022 

  
Fodboldens Disciplinærinstans 

 
Jens Hjortskov, formand 
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